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تحولات قفقاز؛ محور رایزنی اطلاعاتی ترکیه و جمهوری آذربایجان

مقامهای ارشد اطلاعاتی ارتشهای جمهوری آذربایجان و ترکیه در خصوص آخرین تحولات در قفقاز جنوبی گفتوگو

کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، مقام های ارشد اطلاعاتی ارتش های جمهوری آذربایجان و
ترکیه روز سه شنبه در «باکو» در خصوص آخرین تحولات منطقه به ویژه قفقاز جنوبی گفت وگو

کردند.
به گزارش خبرگزاری «آذرتاج» «کریم ولی اف» معاون اول وزیر دفاع و رئیس ستاد کل ارتش
جمهوری آذربایجان با هیاتی به سرپرستی «اسماعیل گونایدین» رئیس رکن اطلاعات ستاد کل

ارتش جمهوری ترکیه دیدار و گفت وگو کرد.
بر اساس این گزارش، طرفین بر توسعه روابط متقابل نیروهای مسلح دو کشور و همکاری در زمینه
اطلاعات نظامی تاکید کردند. این دو مقام ارشد اطلاعاتی همچنین درباره آخرین تحولات در قفقاز

جنوبی به تبادل نظر پرداختند.
ترکیه در جریان نبرد دوم قره باغ بین باکو و ارمنستان به شدت از جمهوری آذربایجان حمایت کرد و

اطلاعات نظامی قابل توجهی را در اختیار این کشور قرار داد.
در این دیدار همچنین چشم انداز توسعه همکاری های نظامی بین دو کشور و شماردیگری از

موضوعات مورد علاقه طرفین مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
ترکیه و جمهوری آذربایجان اخیرا پروتکل همکاری برای توسعه نسل پنجم جنگنده ملی ترکیه «کان»

امضا کردند.
همکاری ترکیه و جمهوری آذربایجان در ساخت این جنگنده پس از آن است که «اسماعیل دمیر»
رئیس صنایع دفاعی ترکیه در ۱۸ دی ماه سال گذشته از کشورهای اندونزی، پاکستان، مالزی و

جمهوری آذربایجان برای مشارکت در ساخت جنگنده با ترکیه دعوت کرد.
آنکارا و باکو به خصوص پس از جنگ قره باغ در ۲۰۲۰ همکاری های نظامی خود را به شدت
افزایش دادند و در سه سال اخیر بارها رزمایش برگزار کرده اند. ترکیه در جریان جنگ دوم جمهوری
آذربایجان با ارمنستان در قره باغ کوهستانی کمک های شایان نظامی و اطلاعاتی به باکو کرد.
پهپادهای ساخت ترکیه از جمله «بیرقدار» که به جمهوری آذربایجان ارسال شدند نقش مهمی در

پیروزی باکو بر ارمنستان ایفا کردند.
وزیر خارجه ترکیه نیز اخیرا گفت که روند توافقات در خاورمیانه و قفقاز جنوبی سرعت گرفته و عادی
سازی روابط ترکیه با ارمنستان و ارمنستان با جمهوری آذربایجان بر این مسئله مهم تاثیر می گذارد

جمهوری آذربایجان در زمینه دستگیری اعضای گولن ، از مخالفان دولت ترکیه همکاری مطلوبی با
ترکیه دارد و اخیرا شماری از اعضای این گروه را در جمهوری آذربایجان دستگیر کرد.
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